

ÅRSMÖTE 23 mars 2023

Klockan 12.00-14.00, Havregatan 4

Handlingar



Innehåll:

Sid 3	Förslag till dagordning
Sid 4-12	Verksamhetsberättelse 2022
Sid 13-14	Ekonomisk redovisning och styrelsens förslag till beslut
Sid 15	Revisionsberättelse

Förslag till

DAGORDNING

Vid PRO Katarinas årsmöte torsdagen den 23 mars 2023

1. Mötets öppnande
2. Mötets behöriga utlysande
3. Fastställande av röstlängd (antal röstberättigade)
4. Godkännande av dagordning för årsmötet
5. Val av mötesfunktionärer
 - a/ Ordförande b/ Sekreterare c/ Två justerare tillika rösträknare
6. Verksamhetsberättelse för 2022 inklusive ekonomisk berättelse
7. Revisorernas berättelse
8. Beslut om ansvarsfrihet
9. Beslut om arvoden
10. Val av
 - a/ Ordförande för två år
 - b/ Sekreterare för två år
 - c/ Tre ledamöter för två år
 - c/ Två ersättare för ett år
 - d/ Två revisorer för ett år
 - e/ Två revisorsersättare för ett år
 - f/ Valberedning, tre ledamöter varav en sammankallande
11. Motioner (inga motioner har inkommit)
12. Avslutning

Verksamhetsberättelse 2022

Inledning

2022 var året när restriktioner för folksamlingar och möten togs bort.

Undantaget var januari när det varnades för en förhöjd smittorisk. Efter att under 2020 och 2021 ha levt med vaccineringar, "munskydd-på" och social isolering så släppte det äntligen. Vi har kunnat genomföra all verksamhet vi har planerat, kultur och upplevelser, resor, cirklar och möten. Vilken lycka att få träffas och umgås under normala förhållanden igen!

Våra åtta cirklar samlade totalt 96 deltagare, somliga är med i flera cirklar, men det är ändå ett stort deltagande. Våra medlemsmöten har ett genomsnitt på 61 personer och Pub-träffarna 42 personer per tillfälle. Utöver det tillkommer resor och kulturevenemangen som normalt är mycket populära men där vi märkte en viss försiktighet med anmälningar under framför allt våren. Det visar hur oerhört viktig vår verksamhet är för att minska oönskad ensamhet och isolering och på så sätt befrämja hälsa och välmående för våra medlemmar.

Trots allt det bra vi gör har vi inte förmått att öka medlemsantalet. I dec 2021 hade vi 511 medlemmar och i december 2022, 494 medlemmar. Det krävs troligen mer riktade aktiviteter för att få fler, framför allt yngre pensionärer att bli medlemmar. En fundering kan vara att rikta vissa aktiviteter mot just den målgruppen utan att för den skull tappa all den viktiga sociala verksamhet vi redan bedriver.

Vi har haft en livaktig verksamhet under året vilket skapar kostnader och bokslutet visar på ett underskott på drygt 20.780 kronor. Underskottet beror på att vare sig våra medlemsmöten eller Pubar har burit sina kostnader, så med gott samvete kan vi säga att pengarna har gått direkt till medlemsaktiviteter.

Slutligen vill vi i styrelsen tacka alla för det här året och den glädje samt det förtroende ni medlemmar har visat oss.

Stockholm den 23 mars 2023

Styrelsen

Styrelsens sammansättning

Ordinarie ledamöter;

Anne Sandquist	ordförande, vald till 2023
Lars Rawet	vice ordförande, vald till 2024
Maj Lovén	kassör, reseansvarig vald till 2024
Annika Thiam	sekreterare, vald till 2023
Kerstin Tovesson	studieansvarig, vald till 2023
Lena Nylöf	medlemsansvarig, vald till 2023
Katarina Lovén	försäkringsansvarig, vald till 2023

Ersättare valda till 2023

Marie Abou Touma
Inge Gustafsson

Adjungerade

Tommy Widell, Hemsida och IT-frågor
Lisbeth Gustad, Kampanjansvarig

Revisorer; valda på 1 år

Inga-Lill Franzén	ordinarie
Ulla Dahlbäck	ordinarie
Maj-Britt Westford Helge	ersättare
Maj-Britt Pålsson	ersättare

Valberedning; valda på 1 år

Lisbeth Gustad, sammankallande
Gunnel Färm
Tommy Widell

Övriga;

PRO Stockholms län: Anne Sandquist, Kerstin Tovesson
Ersättare: Lars Rawet, Katarina Lovén

PRO Samorganisationen; Kerstin Tovesson, Marie Abou Touma

Katarina Sofia Väntjänstförening:

Styrelsen: Haldo Andersson ordförande, Gunnel Englén.

Festkommitté: Birgit Bernin Hovbrandt, Ulla Hedman, Monika Eklund, Barbro Petrén och Berndt Hansson

Pubkommitté: Ulla Andersson, Helene Palmqvist och Marianne Norgren Fahlén

Styrelsens verksamhet;

Styrelsen har haft 11 protokollförda sammanträden och förutom vid ett tillfälle varit på Nytorgsträffen.

Utöver det har de i styrelsen som haft möjlighet träffats vid två tillfällen för att klistra adressetiketter och posta vår- respektive höstprogram till medlemmarna.

Då inga arvoden utgår för uppdrag är det en tradition att sittande styrelse bjuder på middag. Den 20 oktober bjöd styrelsen in tidigare styrelse, cirkelledare, fest- och pubkommitté samt andra aktiva till en middag i lokalen på Havregatan.

Medlemsstatistik

Per den 31/12 2022 var vi 494 medlemmar, varav 381 kvinnor och 113 män.

Av dessa är 406 bosatta på Södermalm (304 kvinnor och 102 män)

Och 88 medlemmar är bosatta utanför Södermalm (77 kvinnor och 11 män).

Under året fick vi 49 nya medlemmar.

Informationsaktiviteter

Tommy Widell har ansvarat för föreningens hemsida samt e-post. Tyvärr klarar inte systemet att ge oss statistik över antal besökare på hemsidorna.

Styrelsen har under året skickat fyra medlemsbrev till de drygt 400 medlemmarna som har registrerat e-postadress.

Vår- och höstprogrammen har skickats ut per post till samtliga medlemmar.

Medlemsvård och Medlemsrekrytering

Vi har inte haft någon direkt riktad medlemsrekrytering under året utan endast uppmanat medlemmar att bjuda in vänner, bekanta och grannar till vår verksamhet.

Föreningen har med "Träd i Vi-skogen" uppvaktat medlemmar äldre än 80 år. Nya medlemmar kontaktas direkt per telefon och bjuds personligen in till aktiviteter.

Kampanjer

På initiativ av PRO-distriktet har föreningarna i Stockholms län bedrivit kampanj; under tre teman: "tummen upp för högre pension", "bättre äldreomsorg", "tänderna tillhör kroppen". Vi har demonstrerat vid fyra tillfällen, under vår och höst. Vi var ca fem personer som stod utanför Ringens köpcentrum och vid ett tillfälle på Medborgarplatsen med våra plakat och PRO-västar. Vi pratade med intresserade och vi fick mycket positiv respons.

Medlemsmöten

Våra medlemsmöten är mycket välbesökta med ett genomsnitt på 61 personer på de nio genomförda månadsmötena. Det öppna mötet i januari tvingades vi ställa in på grund av förhöjd smittorisk, men i övrigt har vi kunnat fullfölja vår planerade mötesverksamhet på Havregatan.

Vid varje tillfälle förutom vid öppet hus serveras en enklare måltid samt ett glas vin/öl/eller annan dryck mot en entréavgift på 75 kronor förutom för sommaravslutningen och jultallriken som kostade 135 kronor.

24 februari Underhållning av Malin Melin Carlsson

24 mars Årsmöte och information om försäkringar

28 april Polisvolontär berättade om olika typer av bedrägeriförsök mot äldre

2 juni Sommaravslutning, sommartallrik och underhållning av Erik Linder

25 augusti, Öppet hus Ingen entréavgift, kaffe och tilltugg.

29 september, Om framtidsfullmakt medverkan av Familjens jurist

27 oktober, Höstmöte, verksamhetsplan och budget för 2023 Underhållning av vår egen kör

24 november, underhållning av Anna Thiam m fl, jazztrio med sång, gitarr och kontrabas

15 december, jultallrik, med ett digitalt luciatåg på storskärm. Till jultallriken fanns möjlighet att köpa snaps samt att stämma upp i glad sång och snapsvisor

PUB-träffar

Under året har vi bjudit in till fem Pub-träffar på Havregatan, 10 mars, 5 maj, 15 september, 13 oktober och 10 november, klockan 15.00-18.00 varje gång. I genomsnitt kom 42 personer till träffarna som är informella med syftet att träffas, prata och ha trevligt. Under våren hade vi lättsam frågesport; under hösten ledde Lars Rawet musikfrågesport och karaoke, vilket var mycket uppskattat.

Studier

År 2022 var det första hela året sedan pandemin, som vi kunde starta alla cirklar som planerat.

Körvännerna träffades 16 måndagar under året och 20 medlemmar deltog. Den 27 oktober uppträdde kören på ett föreningsmöte.

Bokcirkeln träffades en gång i månaden, ca 10 gånger, under året. Vi bestämmer vilken bok vi ska läsa till nästa gång för att då diskutera och analysera den. Cirka 7 medlemmar har deltagit.

Hjärnkul. Ca 14 personer som träffats tio tisdagar mellan 10.30-12.00. I minnesträningen kommer vi ihåg ord, bilder, huvudräkning samt historiska-, aktuella- och geografiska frågor. Under fikastunden diskuteras under glada former diverse personliga och allmänna ämnen.

Stickcaféet. 8 deltagare som träffats 20 gånger, två timmar varje gång. Under trevlig samvaro stickar, virkar och broderar var och en på sitt eget medtagna arbete. Vi delar med oss av tips och tekniker och material och inspirerar varandra tex genom att ta med böcker och tidskrifter om handarbete och stickning.

Linedance är också en väldigt populär cirkel, de träffades 20 gånger med 20 medlemmar deltog. Dansen håller på 1,5 timme varje gång och den äldsta personen var en dam 92 år.

Laga libanesisk mat var en ny cirkel på våren. Sju personer träffades vid två tillfällen och tillagade goda rätter som avnjöts under trevliga former.

Privatekonomi för seniorer, en ny cirkel som startade på hösten med ett digert program som presenterades med bland annat bostadstillägg, sparande, arv, försäkringar. 12 deltagare träffades 6 gånger.

Schack för nybörjare, en ny cirkel som startade på hösten och som PRO Maria anordnade.

Kulturaktiviteter Upplevelser

På Södermalm samarbetar vi med ABF och de andra PRO föreningarna, Högalid, Maria och Sofia. Detta för att vi ska få ett större utbud av kulturarrangemang. PRO Katarina bidrar med två arrangemang/termin. I vårprogrammet erbjöds två arrangemang i vår egen regi, Liljevalchs och Waldemarsudde, i höstprogrammet erbjöds Waldemarsudde med en ny utställning. Tyvärr fick vi inte tillräckligt många anmälningar för att kunna genomföra dem. Övriga kulturaktiviteter redovisar respektive arrangerande förening.

Filmvänner Under 2022 har vi sett följande filmer: Världens värsta människa, Belfast, Tillfälligheter och fantasier, Där kräftorna sjunger, Bränn alla mina brev, Mrs Harris goes to Paris och Hilma.

Efter varje biobesök har de som kunde och ville träffats i en restaurang/ café för att prata om filmen, umgås och ha trevligt tillsammans. Vi har varit ungefär 10-18 personer vid varje tillfälle.

Operans Guldföaje fanns som vanligt med på agendan. Den 8 april kunde vi njuta av vacker klassisk musik och en god lunch. Vi var 20 som deltog.

Resor

Vi samarbetar med alla PRO föreningarna i innerstaden och Årsta för att få ett större utbud av resor och fler medlemmar som kan anmäla sig. Under framför allt våren har vi noterat att det varit färre som har anmält sig till resorna. Vi tror att det beror på fortsatt försiktighet på grund av pandemin.

Det blev 2 författarresor med Rosella, där deltog totalt 13 deltagare och 5 Café Rosella resor med 32 deltagare från olika föreningar.

På vår traditionsenliga hemliga resa den 13 maj var vi 49 deltagare. Vi åkte till Bommersvik där vi åt en fantastisk lunch och fick en guidad tur. Därefter vidare till Stallarholmen där vi bland annat besökte konstnärinnan Lena Linderholms butik.

Friskvård

Boule Varje måndag när vädret så tillät träffades vi vid Ringvägen/Wallins konditori och spelade Boule. Antalet deltagare har varierat mellan 6 och 14 personer.

Stavgång/Promenader Vi har som tidigare samarbetat med PRO Sofia när det gäller stavgång.

Äntligen måndag, Vi har lärt känna vårt Stockholm med härliga guidade promenader och lärt oss om de olika stadsdelarna i vår närhet. Vi har bland annat besökt Skeppsholmen, Gamla Stan, Kungsholmen och Södermalm. Efter varje promenad har vi besökt ett anrikt café, där vi beställt något gott. Dessa promenader var mycket uppskattat, vi hann med att träffas 6 till 7 ggr. Vi var 8 till 12 personer per promenad.

Friluftsdag 22 september

PROs riksorganisation utlyste en friluftsdag för alla PRO föreningar i landet. Södermalmsföreningarna, Sofia, Katarina, Högalid och Maria samarbetade inför dagen men hade separata aktiviteter runt om på Söder.

PRO Katarina träffades i Fatbursparken där vi satte upp frågesport, visade upp plakaten från tidigare kampanj samt delade ut material och smågodis.

Pensionärsråden

Lokala pensionärsrådet (SPR)

Att representera pensionärerna i pensionärsrådet är ett förtroendeuppdrag. Pensionärsrådet är knutet till stadsdelsnämnden i frågor som rör äldres levnadsförhållanden. Rådet har deltagit i diskussioner och lämnat synpunkter i aktuella ämnen som rör Södermalms stadsdelsområde. Varje ledamot är också kontaktperson till ett särskild boende. Under året diskuterades bland annat, bristande tillgänglighet per telefon, Äldre direkt tog 28 minuter innan svar, Hemtjänst kontinuitet vad gäller antal personal som vårdar omsorgstagare, förslag från SPR var att de öppna träffpunkterna ska vara tillgängliga även på

helgerna, då ensamheten oftast är större. Det saknas lokaler nu när Pumpan inte längre finns att tillgå. Kerstin Tovesson har varit ledamot under året.

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR)

Frågor rörande hemtjänst och kvalitetsfrågor är prioriterade av KPR. Under 2022 har rådet varit kritiska till ett förslag att införa försöksverksamhet med kvalitetspremie inom hemtjänsten. KPR har i stället förordat att satsa på utveckling av metoder och verksamhet samt att tillskjuta ytterligare budgetmedel.

Staden har ambitionen att utveckla "en tillgänglig äldreomsorg med hög kvalitet som präglas av respekt för den enskildes behov och önskemål". Då behövs kompetensutveckling inom hela äldreomsorgen där rekryteringsbehoven stora.

KPR anser att en generösare biståndsbedömning för särskilt boende måste införas. Planeringen av nya bostadsområden måste också ta hänsyn till behovet av service till de äldre, såsom tillgång på äldreboenden, servicehus m.m. Sven-Eric Bergman har varit representant under året.

PRO kongress

Den 17-19 juni 2022 samlades ca 250 ombud från hela landet till kongressen i Upplands Väsby. Inge Gustafsson och Anne Sandquist från PRO-Katarina var två av Stockholms läns 29 ombud.

Av alla de beslut som togs under de tre dagarna är fyra mer övergripande. Ny ordförande, Åsa Lindestam valdes med klara siffror till ny ordförande. Nya stadgar från och med 1 januari 2023

Nytt handlingsprogram med tre prioriterade punkter under kongressperioden 2022 till 2026: *pensionärens ekonomi, äldreomsorg samt tandvård.*

Ny medlemsavgift till riksorganisationen, höjning med 10 kronor per år.

PROs prisundersökning

Under oktober deltog tre personer från styrelsen i den årliga prisundersökning som PRO riksorganisation genomför. Resultatet av Prisundersökningen 2022 finns i sin helhet på PROs hemsida samt att det har fått stor medial uppmärksamhet.

Övrigt

Samorganisationen består av PRO-föreningarna inom Stockholms stad. Vår förening har deltagit med två ombud på års- och höstmötet. Elsemarie Bjellqvist är vice ordförande i styrelsen.

Distriktet PRO Stockholms län består av föreningarna inom hela Stockholms län. Årsmötet ägde rum den 7 april och höstmötet den 17 november, båda i Hallunda Folkets Hus. Föreningen har varit representerad av två ombud vid båda tillfällena.

Framtidsgruppen. PRO-föreningarna Katarina, Högalid, Maria och Sofia bildar tillsammans Framtidsgruppen på Södermalm. Gruppen samarbetar kring äldre frågor och olika verksamheter som t ex studiecirkel och resor. Gruppen består av 2 - 3 medlemmar från varje förening.

Ekonomi

Vi har under året genomfört många välbesökta aktiviteter och möten vilket gjort att vi har ådragit oss ett underskott om 20.781,26 kronor. Det är framför allt våra månadsmöten och pubar som inte har förmått att täcka sina egna kostnader.

Bokslut – Resultat- och balansräkning

Katarina PRO

802015-8674

Räkenskapsår: 22-01-01 - 22-12-31

Resultatenhet: Hela föreningen

Period: 22-01-01 - 22-12-31

Resultatrapport

Sida: 1(1)

Utskrivet: 23-02-20

18:45

Senaste vemr: A218

	Perioden	Akkumulerat
Rörelsens intäkter mm		
Nettoomsättning		
3015 Möten	55 235,90	55 235,90
3022 Kultur	7 320,00	7 320,00
3023 Studier	29 580,00	29 580,00
3050 Lotteri	12 000,00	12 000,00
3051 Bonus PRO lotter	1 856,00	1 856,00
S:a Nettoomsättning	105 991,90	105 991,90
Övriga rörelseintäkter		
3900 Medlemsavgifter	55 600,00	55 600,00
3987 Erhållna kommunala bidrag	45 000,00	45 000,00
S:a Övriga rörelseintäkter	100 600,00	100 600,00
S:a Rörelseintäkter mm	206 591,90	206 591,90
Rörelsens kostnader		
Råvaror och förnödenheter mm		
4012 Styrelsen	-4 976,00	-4 976,00
4015 Möten	-74 833,73	-74 833,73
4016 Framtidsgruppen	-1 366,00	-1 366,00
4022 Kultur	-20 970,00	-20 970,00
4023 Studier	-17 679,00	-17 679,00
4026 Sponsring av resor	-12 310,00	-12 310,00
4027 Övr(medl)avg Gysinge	-1 004,00	-1 004,00
4050 Vinst på lottringar	-3 365,00	-3 365,00
4051 PRO lotter vinst på möten	-190,00	-190,00
S:a Råvaror och förnödenheter mm	-136 693,73	-136 693,73
Bruttovinst	69 898,17	69 898,17
Övriga externa kostnader		
5010 Lokalhyra	-39 000,00	-39 000,00
6110 Kontorsmateriel	-9 147,00	-9 147,00
6150 Tryck program	-29 850,00	-29 850,00
6250 Porto	-10 317,63	-10 317,63
6570 Bankkostnader	-2 364,80	-2 364,80
S:a Övriga externa kostnader	-90 679,43	-90 679,43
S:a Rörelsens kostnader inkl råvaror mm	-227 373,16	-227 373,16
Rörelseresultat före avskrivningar	-20 781,26	-20 781,26
Rörelseresultat efter avskrivningar	-20 781,26	-20 781,26
Rörelseresultat före finansiella intäkter och kostnader	-20 781,26	-20 781,26
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader	-20 781,26	-20 781,26
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt	-20 781,26	-20 781,26
Resultat före skatt	-20 781,26	-20 781,26
Beräknat resultat	-20 781,26	-20 781,26
8999 Årets resultat	20 781,26	20 781,26

Katarina PRO

802015-8674

Räkenskapsår: 22-01-01 - 22-12-31
 Resultatenhet: Hela föreningen
 Period: 22-01-01 - 22-12-31

Balansrapport

Sida: 1(1)

Utskrivet: 23-02-20

18:44

Senaste verum: A218

	Ing balans	Period	Utg balans
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
Kassa och bank			
1920 PlusGiro	97 427,58	4 011,84	101 439,42
S:a Kassa och bank	97 427,58	4 011,84	101 439,42
S:a Omsättningstillgångar	97 427,58	4 011,84	101 439,42
S:A TILLGÅNGAR	97 427,58	4 011,84	101 439,42
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
Eget kapital			
2010 Eget kapital	-94 310,58	20 781,26	-73 529,32
S:a Eget kapital	-94 310,58	20 781,26	-73 529,32
Kortfristiga skulder			
2998 Övriga upplupna kostnader o förutbetalda intäkter	-3 117,00	-24 793,10	-27 910,10
S:a Kortfristiga skulder	-3 117,00	-24 793,10	-27 910,10
S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	-97 427,58	-4 011,84	-101 439,42
BERÄKNAT RESULTAT***	0,00	0,00	0,00

Styrelsen föreslår att årsmötet beslutar

- att fastställa resultat- och balansräkning, samt
- att underskottet på 20.781,26 kronor täcks av det egna kapitalet.


 Anne Sandquist


 Lars Rawet


 Maj Lovén


 Annika Thiam


 Kerstin Tovesson


 Lena Nylöf


 Katarina Lovén

Revisionsberättelse

för

PRO KATARINA

År 2022

Vi har enligt god revisionssed granskat verksamheten, räkenskaperna samt tagit del av protokoll och övriga handlingar som ger upplysningar om styrelsens förvaltning för räkenskapsåret 1 januari – 31 december 2022

Med stöd av ovanstående tillstyrker vi

- att resultaträkningen och balansräkningen fastställs samt
- att resultatet -20 781.26 kr disponeras enligt förslaget i verksamhetsberättelsen samt
- att styrelsens ledamöter beviljas ansvarsfrihet för den tid revisionen omfattar

Stockholm den 1 mars 2023



Inga-Lill Franzén



Ulla Dahlbäck

Av PRO Katarina valda revisorer